COMUNE DI MONTECRETO
Provincia di Modena

Settore : AMMINISTRATIVO/CONTABILE
UFFICIO SEGRETERIA — Nr. 21 del 04/05/2020

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAJ\AAAAAAA

DETERMINAZIONE Nr. inserita nel Registro Generale il

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAJ\AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

'l’\“*a'\d'snunaﬂannnﬂnoaAﬁanﬂnnﬂﬁxﬂnﬂnnnnxnunaﬂnd\i\xnnﬂxnnnﬁﬁnnnaﬁnanﬂnnnﬂﬂﬁnnnnxnnaxnnnﬂxﬂaannd\auunnﬁaﬁx?\'

OGGETTO: Impegno di spesa per gestioni associate con I'Unione dei Comuni del
Frignano. Anno 2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

CONSIDERATO che it Comune di Montecreto fa parte dell'Unione dei Comuni del
‘Frignano e che a norma di quanto stabilito dall'art. 50 dello Statuto i Comuni membri
concorrono al finanziamento delie spese generali dell'Unione;

DATO ATTO che I'Unione dei Comuni del Frignano ha comunicato che le quote a carico
del Comune di Montecreto per 'anno 2020 sono:

1) € 5.371,11 per la gestione del canile comprensoriale compresa la spesa per la gestione
dei depuratore;

2) € 6.652,40 spesa di funzionamento a carico dei Comuni Membri;

3) € 35.504,37 spesa per la gestione associata dei servizi sociali;

4) € 1.491,89 spesa di funzionamento gestione associata servizi sociali;

5) € 18.593,17 spesa di personale gestione associata servizi sociali:

6) € 750,00 quota annua per esercizio in forma associata del nucleo di valutazione:

7) € 3.055,03 Centrale Unica Committenza:

8} € 1.950,00 spesa per fondo artigianato e commercio;

9) € 198,86 spesa per abbonamento ICAR;

11) € 9.218,44 spesa per gestione associata servizj informatici e S.I.T.

12) € 65,87 spesa per abbonamento “TELEMACO”

13) € 2.450,00 spesa per “PAGO PA”

14) € 873,52 spesa per gestione associata giudice di pace;

15) € 36.684,49 rimborso spesa per il personale gestione associata corpo unico dj polizia
Municipale;

16) € 4.697,07 rimborso spesa per il funzionamento del servizio in gestione associata del
corpo unico di polizia municipale;

17) €500,00 quota parte incarico “Piano Strategico”;

RICHIAMATA la delibera di consiglio comunale nr. 3 del 30/04/2020, esecutiva, ad oggetto
approvazione del bilancio 2020 -2022 e relativi allegati;

RITENUTO opportuno approvare apposito impegno di spesa:;
VISTA la propria competenza ai sensi del provvedimento del Sindaco n. 1 de| 02/01/2020;




RITENUTO che Tlistruttoria preordinata allemanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarita e la correttezza di quest'ultima ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000:

DETERMINA

1) Di approvare un impegno di spesa di € 128.056,22 quale quota parte delle spese
generali di funzionamento delle gestioni associate con I'Unione dei Comuni del Frignano
per 'anno 2020;

2) Di imputare la spesa di € 128.056,22 sui seguenti capitoli:

- € 198,86 sul cap. 82/6 “Gestione uffici: Libri, Riviste, Stampati Abbonamenti” del bilancio
2020 dotato della necessaria disponibilita;

- € 6.652,40 sul cap. 134/3 “Contributo per Comunita Montana per spese correnti’ ‘del
bilancio 2020 dotato della necessaria disponibilita;

- € 873,52 sul cap. 134/7 "Unione dei Comuni: gestione assomata giudice di pace del
bllanmo 2020 dotato della necessaria disponibilita;

- € 750,00 sul cap. 134/9 “Contributo Unione dei Comuni del Frignano per esercizio in
forma associata Nucleo di valutazione” del bilancio 2020 dotato della necessaria
disponibilita;

- € 3.055,03 sul cap. 262/1 “Centrale Unica di Committenza- Trasferimento quota parte a
Unione dei Comuni Montani” del bilancio 2020 dotato della necessaria disponibilita;

- € 9.218,44 sul cap. 298/2 “Esercizio in forma associata del servizio informativo e
statistico del bilancio 2019 dotato della necessaria disponibilita;

- € 2.450,00 sul cap. 298/2 “Esercizio in forma associata del servizio informativo e
statistico del bilancio 2020 “PAGO PA” dotato della necessaria disponibilita;

- € 65,87 sul cap. 298/2 “Esercizio in forma associata del servizio informativo e statistico
del bilancio 2020 abbonamento “TELEMACO” dotato della necessaria disponibilita;

- € 36.684,49 sul cap. 440/8 “Rimborso spese di personale: gestione associata corpo di
polizia municipale” del bilancio 2020 dotato della necessaria disponibilita; _

- € 4.697,07 sul cap. 490/1 "Servizio di polizia municipale rimborso spese” del bilancio
2020 dotato della necessaria disponibilita;

- € 5.371,11 sul cap. 1306 “Spese per il servizio associato del canile comprensoriale” del
bilancio 2020 dotato della necessaria disponibilita;

- € 18.593,17 sul cap. 1459 “gestione associata servizi sociali: trasferimento Unione spese
di personaie del bilancio 2020 dotato della necessaria disponibilita;

- € 35.504,37 sul cap. 1461 “Gestione associata servizi sociali: trasferimento somme a
Unione Comuni Montani” del bilancio 2020 dotato della necessaria disponibilita;

- € 1.491.89 sul cap. 1461 “Gestione associata servizi sociali: trasferimento somme a
Unione Comuni Montani” spese di funzionamento del servizio sociale associato del
bilancio 2020 dotato della necessaria disponibilit;

- € 500,00 sul cap. 1461 “Gestione associata servizi sociali: trasferimento somme a
Unione Comuni Montani” quota parte incarico “Piano Strategico” del bilancio 2020 dotato
della necessaria disponibilita;

- € 1.950,00 sul cap. 1678 "Settore artigianale: contributi abbattimento interessi mutui” del
bilancio 2020 dotato della necessaria disponibilita;

3) di dare atto che l'esigibilita dell'obbligazione avverra entro il 31/12/2020.

Il Responsabilg Area Ammlnlstratlva Contabile
- Dr.ss ngiolina

************************************* KhkkikRkk * -k * e e ke e e ok o ok e ok e o ke e ok ke e e ke ok ok ok o ke e e ok




PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’
AMMINISTRATIVA

Si esprime parere di regolaritd tecnica favorevole attestante la regolarita e la
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dellarticoio 147 — bis, comma 1,
del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto.

Montecreto I, 4(\@’\&9

3

Il Responsabile Area Amministrativa Contabile
@@%@f[elli Angiolina)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Visto il suddetto parere di regolarita tecnica, ai sensi e per gl effetti del combinato
disposto degli articoli 151, comma 4, e 147 ~ bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
sopra citato, si esprime parere di regolaritd contabile favorevole e si rilascia visto
attestante la necessaria copertura finanziaria.

Il presente atto, dalla seguente data, diviene pertanto esecutivo.

Montecreto ll, ___alslp.

Il Responsabile Area Amministrativa Contabile
(Do

-gsa Castelli Angiolina)
L R0

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & stata affissa allAlbo Pretorio del Comune di
Montecreto dalla data odierna e vi rimarra per quindici giorni consecutivi.

Montecreto, addi

IL MESSO COMUNALE




